W
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребитепей и благополрия

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей п
благополучпя человека по Забайкальскому краю

Главный государственный санитарный врач по муЕиципальным районам <<Борзинский

район> и <<Александрово-Заводский район>>

Лазо ул., дом 29, г .Борзя, 674600, Телефон/факс: (302-3З) З-12-99
e-mail: rрпЬоrziа@},апdех.ru, окПо'7ц29з99 оГРн 10979з60З4'7З|,ИшrкПП 'l9зф992l'7l'793601001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О введении ограничительных мероприятий (карантина) в 9 <<Б> классе
Муниципального обrцеобразовательного учреждения <<Средняя обIцеобразовательная

ШкОла ЛЪ42 пгт. IIIgрлgзаq Гора>> (сокращённое наименование _ моу сош л} а2);
ОГРН: 1027501006280 , ИtIН: 7529008444, расположенном по адресу: Забайкальский

край, Борзпнский район, пгт. Шерловая Гораул Ленинл,,4rпри регистрации
заболеваемости острыми р€спираторными заболеваниями, в том числе новой

коронавирусной пнфекцией

эO. t },зOзз 9рO.в0
Я, Главный государственный санитарный врач по муниципальным районам

<<Борзинский район> и <Александрово-Заводский район> Рычкова М.М, в связи с

регистрацией случаев острых респираторных заболеваний в 9 <<Б>> классе МОУ СОШ NЬ 42

{22,1
О/о от списочного состава )л{ащихся 9 <<Б> класса), в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благопол}л{ия на объекте, локаJIизации и ликвидации очага острой

респираторной инфекции, новой коронавирусной инфекции, предупреждения возникновениrI
очага новой коронавирусной инфекции, грипrrа в МОУ СОШ ЛЪ 42, руководствуясь ст. ст.29,
30, ЗЗ,90,91 Федерального закона ЛЪ 92-ФЗ от 30.03.1999 (О санитарно-
эпидемиологическом благополl"rии насеJIения>), СанПиН З3686-2l <<Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней>>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) в 9 <(Б>) кJIассе МОУ СОШ Ns 42 -

с 21.11.2023 до особого распоряжения.
2. Щиректору МОУ СОШ Ns 42 Кудреватых Жанне Николаевне - с 2|.|1.2023 до

особого распоряжения:
2.1. Приостановить образовательный процесс в 9 <<Б>> кJIассе МОУ СОШ J\Ъ 42,

предусмотреть переход на дистанционное обуrение.
2.2, Обеспечить вход в МОУ СОШ ЛЪ 42 родителей, сотрудников строго в Macкzlx.
2.З. Отменить все массовые спортивные, культурные, иные мероприятия с

объединением кJIассов в МОУ СОШ JЪ 42.
2.4. Создать условия дпя обработки рук с исгIоJIьзOванием антисептиков при входе в

моу сош Jф 42.
2.5. Обеспечить тщательный входной фильтр в отношении )л{ащIшся МОУ СОШ Ns

42, угочнение причин отсутствия уrащихся, нzl,тичие в семье больных с ОРВИ и активное
выявление заболевших )л{ащихся в течение дня (опрос и осмотр медицинским работником,
своевременную изоляцию и отстранение от посеIцения школы )л{ащихся с симптомами

|окумент создан в электронной форме. Nc 990.ВО от 2О,11,202З. Исполнитель: Рычкова М.М
)тпаниttа 1 из З Стпаниllа г.паланя, 2п 11 2о2з 11,2^

.;lW
,!]{ýs

инфекциоНного забОлевания: температУра, катаральные яв--IенtIя. тошнота, рвота, жидкий

стул).
2.6. Провести до 23.11.2023 заключительн},ю дезинфешrIIю по вирусномУ режимУ

силамИ персонала в помеIцениях, где находилиСь )л{ащиеся. а также местах общего

пользования, Q tIроведением обеззараживания воздуха рециркуJUIторами, проветривания в

отсугствие )цащихся,
2.'7 . обеспечитЬ тщательный входной фильтр в отношении персонала МоУ СоШ N9

42, вьlяснение контактов с больными лицами по .]о}{ашни},I очагаМ илИ лицами,

вернувшиМ ися из Дру-их регионов/Стран, )дочнение прI{члlн отс},тствия на рабочем месте,

выявление и своевременное отстранение от работы персона--tа с прIlзнакаN{и респираторной

инфекции, проявленItями острой кишечной инфекulrri,

2.8. обеспечить строгое соблюдение масочноГО Per\rt}la (со сrtеной масок каждые З

часа) персоналом - с 21.11.2023 до особого распоря?кения,
2.9. обеспечить проведение во всех классах \1оУ соШ }9 42 тек}тцей дезинфекции

по режиму воздействIlя на вирусы (4 раза в JeHb). В-та;кную у-борку с применением

дезинфицирlтоrчих средств проводить с мытье]\I полов. стен. поверхностей, обеденньIх

arо"о", обеззараживаниеNI посуды. обеспечить прове.]енIIе .fез}Iнфекuии всех контактных

поверхностейI каждые 2 часа.
2.|О. обеспечrlть проведение во всех по}lещенIuх lv{OY соШ ]\ъ 42 контролиРуемогО

обеззараживания воз.]}ха рециркуляторами в соответствии с инструкцией и под контроле\1

,.оrч"".пого работника и регулярное проветривание по}IешIений (не менее 4-х раз в день). с

)л{етом погодных условr1I"I. в отс}тствие у{аIцихся,
2.I1. оказать содеlilствие медицинскип,t работникам ГУЗ <<Борзинская ЩРБ> при

проведениIl Nlедицинского наблюдения, лабораторного обследования контактных )чащихся и

персонfutа 9 (Б)) класса lvIO}' СОШ ЛЬ 42.

2.I2. обеспечить jloп},cц }п{ащихся 9 (Б) класса моУ соШ Nъ 42 (по окончании

карантина) To,rbKo после проведенного медицинского осмотра в день возобновления работы,

организоВанного с }частие\1 \Iедицинских работников ГУЗ <Борзинская IJРБ>,

з. И.о. .nu"ro.o врача ГУЗ кБорзинская центральная районная больница>> Челышевой

А.В. обеспечItть пpoBeJeHIle:
з.1. Nlедицинского наблюдения за всеми детьми и персоналом 9 <<Б>> кJIасса МоУ

соШ лъ 42 - с 2|.t1.2023 до особого распоряжения,
з.2. Jабораторного обследования на грипп, орви, новую коронавирусную

инфекчию всех заболевших из 9 <Б>> кJIасса моУ соШ Ns 42,

з,З. МедиЦинскогО осмотра rIаIцихся после отмены ограничительных мероприятий в

9 ((Б>> классе моУ соШ }ф 42 с поспедУющиМ представлением результатов осмотра в

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Забайка]'IЬСКОМу краю в городе

Борзя - в день возобновления работы.
4.Контроль за выполнением настоящего постановлениЯ оставляЮ за собой.

В соответствии со статьяМи IT,90 Федерального закона Nъ 92-ФЗ от З0.03.99 г. <о

санитарно-эпидемиологическом благополуrии населения> исполнение настоящего

постановления является обязательным.
за невыполнение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий

установлена административная ответственность в соответствии со статьей 6.З. Кодекса

российской Федерации об административных правонарушениях.

информацию о выполнении Постановления в соответствии со статьей 90

Федерального закона N9 92-ФЗ от з0.03.99 г. (о санитарно-эпидемиологическом

благополуrии населения)) представить в Управление Роспотребнадзора по Забайкальскому

краю 27.11.202З.
ответственностЬ за выполНение настОящего Постановления возлагается на директора МОУ
соШ Ns 42 Кулреватьш Ж.Н., и.о. главного врача ГУЗ кБорзинская ЦРБ) Челышеву А.В.

IoKvMeHT создан в электронной форме. N9 99о.во от 20.,l'1,202З. Исполнитель: Рычкова
iiлir",," 2 иi'З Стпяниitя спаляня, ,о 11 ?п?з 11,2в

м,м.
,"Ё
фý

!!lF'я^ -gапlW4{р9 sум,ц'ж *ФlФч Ф l
|мý в lЪ*вцкYеtrФ]tr {ж пф<троffi
f*sёfкбяЁотý FфrптЁеýiý&э(фб

Ceyygtai: з829 ] EC94ýl 3А677Амв77АпSп29DВý5
афеэ! РычкоЁа мариш м}lхайпоаяа

;е;-злфф . 0ЬO9tВ22 ýо 3С-]1-20З3

фамилия, имrI, отчество

М.М. Рьtчкова

Постановление пол)лил:

должность лица

(дата)

Постановление направлено:

ГУЗ кБорзинская ЦРБ)

подпись

}окумент создан в электронной форме. N9 990.ВО от 20.1 1.2023. Исполнитель: Рычкова М.М.
]тпяниllя З иq З Стпяниllя соапrня, 2о 11 2о2з 1'1,?в

.^iffiчs